

**Amendement 1176**

**Martin Hlaváček, Jérémy Decerle**  
namens de Renew-Fractie

**Verslag**

A8-0200/2019

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening****Artikel 89 – lid 1 – alinea 1***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

Onverminderd de toepassing van artikel 15, bepalen de lidstaten ***een maximaal steunbedrag per eenheid of een variatiepercentage*** voor elke interventie ***van de volgende interventietypes***:

Onverminderd de toepassing van artikel 15, bepalen de lidstaten ***één of meer geplande eenheidsbedragen*** voor elke interventie ***in hun strategisch GLB-plan. Het geplande eenheidsbedrag kan uniform zijn of gemiddeld, zoals bepaald door de lidstaten. Onder “uniform eenheidsbedrag” wordt verstaan de waarde die naar verwachting voor elke gerelateerde output zal worden betaald. Onder “gemiddeld eenheidsbedrag” wordt verstaan de gemiddelde waarde van de verschillende eenheidsbedragen die naar verwachting voor de gerelateerde outputs zullen worden betaald. Voor interventies die onder het in artikel 63, lid 2, van Verordening [horizontale verordening] bedoelde geïntegreerd systeem vallen, worden uniforme eenheidsbedragen vastgesteld, tenzij uniforme eenheidsbedragen niet mogelijk of niet geschikt zijn, zoals bepaald door de lidstaten, gelet op de opzet en de reikwijdte van de interventie. In dat geval worden er gemiddelde eenheidsbedragen vastgesteld.***

***(a) ontkoppelde rechtstreekse betalingen en gekoppelde inkomenssteun als bedoeld in titel III, hoofdstuk II;***

***(b) betalingen voor beheersverbintenissen als bedoeld in***

*artikel 65;*

*(c) betalingen voor natuurlijke  
beperkingen of andere gebiedsspecifieke  
nadelen als bedoeld in de artikelen 66 en  
67.*

Or. en

16.10.2020

A8-0200/1177

**Amendement 1177**

**Martin Hlaváček, Jérémy Decerle**  
namens de Renew-Fractie

**Verslag**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 92 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***Artikel 92 bis***

***Preventie in het kader van risicobeheer***

***De lidstaten geven in hun strategische GLB-plannen op basis van beschikbare informatie en een sterkte-zwakteanalyse aan hoe zij voldoende en relevante risicobeheeroplossingen denken aan te bieden om landbouwers te helpen omgaan met klimaat-, sanitaire en economische gevaren. De in dit artikel bedoelde risicobeheeroplossingen kunnen bestaan uit de in artikel 70 bedoelde risicobeheerinstrumenten of uit enige andere nationale reeds bestaande risicobeheeroplossing.***

Or. en

**Amendement 1178**

**Martin Hlaváček, Jérémy Decerle**  
namens de Renew-Fractie

**Verslag**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 129 – lid 3**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

3. Bestaande administratieve registers zoals *het* GBCS, het landbouwpercelenidentificatiesysteem (LPIS) en de dier- en wijnbouwregisters worden gehandhaafd. ***Het GBCS en het LPIS worden verder ontwikkeld om beter aan te sluiten op de statistische behoeften van het GLB.*** Gegevens uit administratieve registers worden zoveel mogelijk gebruikt voor statistische doeleinden, in samenwerking met statistische instanties van de lidstaten en Eurostat.

3. Bestaande administratieve registers zoals GBCS, het landbouwpercelenidentificatiesysteem (LPIS) en de dier- en wijnbouwregisters worden gehandhaafd. Gegevens uit administratieve registers worden zoveel mogelijk gebruikt voor statistische doeleinden, in samenwerking met statistische instanties van de lidstaten en Eurostat.

Or. en

**Amendement 1179**  
**Martin Hlaváček, Jérémy Decerle**  
namens de Renew-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 132 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*Artikel 132 bis*

*Nationale overgangssteun*

- 1. De lidstaten kunnen nationale overgangssteun blijven toekennen aan landbouwers in een van de sectoren die in 2013 door de Commissie zijn goedgekeurd overeenkomstig artikel 132, lid 7, of artikel 133 bis, lid 5, van Verordening (EG) nr. 73/2009.*
- 2. Het totale bedrag aan nationale overgangssteun dat aan landbouwers kan worden toegekend, is beperkt tot 50 % van elk van de sectorspecifieke totaalbedragen die in 2013 door de Commissie zijn goedgekeurd overeenkomstig artikel 132, lid 7, of artikel 133 bis, lid 5, van Verordening (EG) nr. 73/2009.*
- 3. De lidstaten kunnen, op basis van objectieve criteria en met inachtneming van de in lid 2 vastgestelde beperking, een besluit nemen over de toe te kennen bedragen aan nationale overgangssteun.*
- 4. De lidstaten kunnen besluiten de referentieperiode voor de regelingen inzake ontkoppelde nationale overgangssteun aan te passen. De aangepaste referentieperiode is niet later dan 1 juni 2018.*

Or. en

**Amendement 1180**  
**Jérémy Decerle, Martin Hlaváček**  
namens de Renew-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 141 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*Artikel 141 bis*

*Klachtenmechanisme*

*Klachtenmechanisme voor landbouwers en kmo's*

*1. De Commissie ontwikkelt een klachtenmechanisme waar landbouwers en kmo's rechtstreeks een klacht kunnen indienen bij de Commissie in het geval van:*

*(a) landroof of ernstige bedreigingen daarmee;*

*(b) ernstige misdragingen door nationale autoriteiten;*

*(c) niet-regelconforme of partijdige behandeling bij aanbestedingen of de toekenning van subsidies;*

*(d) druk of intimidatie door criminele structuren, de georganiseerde misdaad of oligarchische structuren;*

*(e) ernstige inbreuk op hun grondrechten.*

*2. De Commissie stelt een contactpunt in bij de Commissie waar deze klachten worden behandeld.*

*3. De Commissie ontwikkelt de procedure voor het indienen van een klacht, alsook beoordelingscriteria, en zorgt hieromtrent voor transparantie.*

***4. De Commissie waarborgt adequate bescherming voor personen of bedrijven die een klacht indienen.***

***5. De Commissie bepaalt of ze de middels dit mechanisme ontvangen informatie rechtstreeks in haar audits behandelt of dat ze die informatie rechtstreeks doorstuurt naar het Europees Openbaar Ministerie of OLAF.***

Or. en